

# Polypper

## - Når dit barn skal have fjernet polypper

### Oplysninger inden operationen

Dit barn skal have fjernet polypper. Polypper sidder bagerst i næsen, hvor de hjælper til med bekæmpelse af infektioner bl.a. sammen med mandlerne.

Man kan udmærket undvære sine polypper, et barns immunsystem bliver ikke dårligere, fordi man fjerner polypperne.

De hyppigste årsager til at fjerne polypperne er snorken, eventuelt med apnø, barnet lyder lukket i næsen, sproget er påvirket, eller næsen løber hele tiden.

En sidste grund kan være, at polypper kan være medvirkende til væske på ørerne.

### Selve operationen

Ved operationen bliver polypperne skrabet af med et instrument, der lidt ligner en gammeldags ostehøvl. Der kommer derefter et sår bagerst i næsen. Dette sår heler hurtigt.

Risikoen ved operationen er, at der kan komme blødning, det sker heldigvis meget sjældent. Når operationen er afsluttet, bløder der ikke mere fra såret. I forbindelse med at barnet vågner, kan der komme lidt blødning igen, men denne skal være stoppet inden barnet forlader klinikken. Dette vil blive kontrolleret, inden I forlader klinikken.

### Bedøvelsen

For at der kan fjernes polypper, skal dit barn i fuld bedøvelse. Der er tilknyttet en fast narkoselæge og narkose sygeplejerske til klinikken, du kan se deres hjemmeside på [www.smerstedoktor.dk](http://www.smerstedoktor.dk).

En af jer forældre vil sidde med barnet, når det bliver bedøvet. Under operationen, er det kun klinikens personale, der må være til stede på operationsstuen. Til gen-

gæld vil I være ved jeres barn igen, når barnet vågner.

### Fasteregler

Barnet skal være fastende inden det kan bedøves. Dette er meget vigtigt for barnets sikkerheds skyld.

Indtil 2 timer før operationen må barnet drikke vand, saftevand eller tynd juice.

Hvis barnet ammes, må det ammes indtil 4 timer før operationen.

Mad og mælk må barnet ikke indtage de sidste 6 timer før operationen.

Hvis dit barn får medicin for astma/astmatisk bronchitis, er det vigtigt, at barnet får sin medicin om morgenen, senest en time før operationen. Tabletter indtages med max en mundfuld vand.

### Efter operationen

Det første døgn efter operationen skal barnet tage det stille og roligt for at undgå blødning. Barnet må spise, hvad det vil, bare maden ikke er varm. Gerne kolde ting og gerne alt det is barnet kan spise.

Hvis der skulle komme blødning, efter I er kommet hjem, skal I tage kontakt til vagtlægen på telefon 70150300. Efter det første døgn må barnet spise og lege normalt. Barnet skal være under observation det første døgn, og må ikke sove alene.

Det anbefales at være to voksne i bilen, når I kører hjem, da der er en lille risiko for, at barnet kan kaste op efter operationen.

### Smerter efter operationen

Der anbefales almindelig Panodil efter vægt, hvis der er smerter efter operationen. ■